
0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

110

120

130

140

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250 RATING

OPTIK
maduro, elegant, matt, feine Aderung 
und Beschaffenheit, regelmässig 
verarbeitet, feste Einlage

HERKUNFT
Deckblatt aus den USA, Umblatt und 
Einlage aus Nicaragua

SURROGATES BONE CRUSHER
ROBUSTO EXTRA

PREIS in Franken

1 0 8 0

RAUCHDAUER  in Minuten 

60 0

GEGEN DEN DURST  Malzbier

KOMPLEXITÄT KÖRPERHARMONIE

STÄRKE

SÜSSE

BITTERKEIT

BISSIGKEIT

FAZIT

«Da ist durchaus Fleisch  
am Knochen.»

AROMEN

133 mm

Ø 21,8 mm

 – Offensiver Start mit leicht 
bitterem Tabak sowie Noten 
von Zedernholz und Gras.

 – Bitterschokolade, Erde, etwas 
Pfeffer und Haselnuss.

 – Herbale Noten, schöner 
langer Abgang.

RAUCHNOTIZEN

Zedernholz

ERDE
Bitterschokolade

herbal
Pfeffer

Haselnuss
Gras


